Договор задатка

г. Кострома
______________2013г.

ООО «Актив», в лице директора Скрябина Александра Владимировича, именуемое в дальнейшем «Организатор торгов», с одной стороны, и
(Наименование Претендента), именуемое в дальнейшем «Претендент», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем.
1. Предмет договора.

1.1. Для участия в торгах посредством аукциона по реализации имущества (имущественных прав) ________________________ Претендент перечисляет, а Организатор торгов принимает задаток в размере 5 (пять) процентов от начальной стоимость имущества (имуществееных прав).
1.2. Указанный задаток вносится Претендентом в качестве обеспечения обязательств по оплате имущества, указанного в п. 1.1. настоящего договора.
2. Перечисление денежных средств.

2.1. Денежные средства в сумме, указанной в п. 1.1 настоящего договора, должны быть внесены Претендентом на расчетный счет Организатора торгов, указанный в объявлении, опубликованном в газете «Коммерсантъ», не позднее срока подачи заявки на участие в торгах, и считаются внесенными с момента их зачисления на расчетный счет Организатора торгов.

2.2. В случае отсутствия на дату и время рассмотрения поступившей от Претендента заявки суммы задатка на расчетном счете Организатора торгов, обязательства по внесению задатка считаются неисполненными.
2.3. На денежные средства, перечисленные в соответствии с настоящим договором, проценты не начисляются.
3. Возврат денежных средств.

3.1. Организатор торгов обязуется возвратить сумму задатка, внесенного Претендентом, в установленных настоящим договором случаях. Возврат задатка осуществляется на расчетный счет Претендента.
3.2. Задаток, внесенный Претендентом, в случае признания последнего победителем торгов и заключения им договора купли-продажи, засчитывается в счет оплаты приобретаемого имущества (имущественных прав).
3.3. В случае если Претенденту было отказано в принятии заявки на участие в торгах, Организатор торгов обязуется возвратить на расчетный счет Претендента поступившую на счет Организатора торгов сумму задатка в течение пяти банковских дней с даты вынесения решения об отказе в принятии заявки.
3.4. В случае, если Претендент не признан победителем торгов, Организатор торгов обязуется возвратить на расчетный счет Претендента поступившую на счет Организатора торгов сумму задатка в течение пяти банковских дней с даты проведения торгов.
3.5. В случае если Претендент, признанный победителем торгов, не заключил договор купли-продажи в течение пяти дней с даты получения от конкурсного управляющего предложения о заключении договора купли-продажи, задаток ему не возвращается.

3.6. В случае признания торгов несостоявшимися по причинам, не зависящим от Претендента, Организатор торгов обязуется возвратить поступившую на его счет сумму задатка на расчетный счет Претендента в течение пяти банковских дней с момента подведения итогов торгов.
3.7. В случае если Претендент, заключивший договор купли-продажи (уступки прав требования) имущества (имущественных прав), указанных в пункте 1.1 настоящего договора, откажется от исполнения договора купли-продажи (уступки прав требования) имущества (имущественных прав) или уклонится от перечисления денежных средств в тридцатидневный срок с даты заключения договора купли-продажи (уступки прав требования) имущества (имущественных прав), задаток ему не возвращается.
4. Заключительные положения.

4.1. Все возможные споры и разногласия будут разрешаться сторонами путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров они будут переданы на разрешение арбитражного суда Ивановской области.
5. Адреса и реквизиты сторон.

Организатор                                                                             Претендент

Общество с ограниченной

ответственностью «Актив»

ИНН / КПП 4401135267 /440101001
ОГРН 1124401005398
156000, г. Кострома, ул.Ивановская, д.3
E-mail: oooaktiv@fromru.com
Р/сч 40702810508120037577
в ОАО АКБ «Пробизнесбанк» г.Москва,
к/сч 30101810600000000986,
БИК 044525986

PAGE
1